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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/7-2 

Steen Lynge      22.04.2015 

 

Forslag til finanslov 2015. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

I forbindelse med 2. Behandlingen af Finanslovsforslaget for 2015, vil Atassut ffremkomme med 

følgende udtalelser: 

 

Indledningsvis vil Atassut takke Nalakkersuisoq medlemmet for Finanser og Råstof og ikke mindst 

Inatsisartuts udvalg for Finanser, Skat og Råstoffer samlet for deres store arbejde for at sikre et 

ordentligt fundament op til andenbehandlingen af Finanslovforslaget idag. 

 

Vi finder det vigtigt fra Atassuts side, at man sikrer hjulene omkring samfundsøkonomien kører 

ordentligt og vi føler at vi nærmer os dette.  

 

Man må sige, at det ikke er fr ændringer, der er blevet fremsat af Naalakkersuisut fra første 

behandling og op til denne andenbehandling af forslaget. Dette er på sin plads for der er blevet 

arbejdet hårdt or at tilnærme sig Inatsisartuts ønsker og for at sikre at samfundsøkonomien skal 

blive styrket og man kan fornemme, at Nalakkersuisut så meget de nu kunne, har forsøgt at følge 

partiernes ønsker. 

 

Vi er derved nået frem til at der i finanslovsforslaget for 2015 bliver et DAU resultat på et 

underskud på 3,5 mio. kr.og hvis ændrings forslaget går igennem bliver et DA resultat på et 

underskud på 40,7 mio. kr..  

 

Fra Atassut skal vi gøre klart, at vi ikke føler os på afgrundens rand ved at landskassen får tilført et 

underskud, sålænge dette sker på et kontrolleret og holdbart grundlag og det føler vi, at man har 

gjort med tanke på en optimering af samfundets indtægtsgrundlag og derfor ryster vi ikke på hånden 

over at vi skal arbejde med et negativt bundresultat de næstkommende år. 
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Vi skal udtale fra Atassut, at der er ti afstemningspunkter, vi skal igennem, som udvalget for 

Finanser og Skat anbefaler efter en grundig gennemgang og behandling og vi vil støtte op omkring 

alle disse afstemningspunkter. Vi skal endvide meddele, grundet at der fortsat er en del områder, der 

skal granskes omhyggeligt mellem denne andenbehandling og den kommende tredjebehandling, at 

Atassut er forberedt på, at der endnu kan fremkomme et andet slutresultat. 

 

Med disse korte bemærkninger skal vi udtale, at vi vil støtte samtlige af udvalgets anbefalinger og 

ønsker udvalget et fortsat godt arbejde op til tredjebehandlingen.  

 

 

 

 

 


